О классификации комбинированного препарата из смеси растительного сырья в
соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 июня 2018 года № 101
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Комбинированный препарат, содержащий экстракт из смеси растительного сырья
с добавлением вспомогательных веществ, применяемый в качестве биологически
активной добавки к пище как источник дубильных веществ и куркумина, в
соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 2106
единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан